
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2  

УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
П Р И К А З

 

   23.03.2023 г. 

г. Усть-Кут 

 

«О проведении Всероссийских проверочных работ» 

 
В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 10 января 2023 года № 02-55-65/23 "О проведении ВПР весной 2023г.". 

 

Приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы в 4-8  классах по программе 2022-

2023 года обучения. 

 

2. Провести Всероссийские проверочные работы в 4 классах в следующие сроки: 

18.04.2023 и 19.04.2023 – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1, часть 2) на 

2 уроке 

25.04.2023 – по учебному предмету «Математика» - на 2 уроке 

27.04.20223 – по учебному предмету «Окружающий мир» - на 2 уроке 

 

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по русскому языку 4  класс – 21,22 кабинеты 

– по математике  4 класс – 21,22 кабинеты 

– по окружающему миру  4 класс –21,22 кабинеты 

 

4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классах Кулакову Нину  

Николаевну – зам.директора. 

 

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу  

в  5 классах на следующих уроках: 

– по русскому языку - 19.04.2023  на 2-3 уроке; 

– по математике 25.04.2023  на 2-3  уроке; 

– по истории 04.04.2023 на 2 уроке; 

– по биологии 11.04.2023 на 2-3 уроке; 

 

6. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по русскому языку 5 а  класс – 23,25 кабинеты 

– по математике 5 а класс – 23,25 кабинеты 

– по истории 5 а  класс – 23,25 кабинеты 

– по биологии  5 а класс – 24 кабинет 

  

7.  Назначить ответственным за проведение ВПР в 5 классах Кулакову Нину 

Николаевну – зам.директора. 

            № 121________ 



 

 

8.  Провести Всероссийские проверочные работы  в 6 классах в следующие сроки: 

 

05.04.2023 – по учебному предмету «История/обществознание»; 

12.04.2022 – по учебному предмету «География/Биология»; 

25.04.2023 – по учебному предмету «Математика»; 

19.04.2023 – по учебному предмету «Русский язык». 

9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 

классах на следующих уроках: 

– по истории/обществознанию -  05.04.2023 на  2 уроке; 

– по географии/биологии - 12.04.2023 на 2 уроке; 

– по математике - 25.04.2023 на 1-2 уроке; 

– по русскому языку 19.04.2023 на 2-3 уроке. 

10. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения: 

– по  истории/обществознанию 6 а, б  – 23, 26 

– по географии/биологии 6 а,б – 23, 26 

– по математике  6 а,б – 23,26 

– по русскому языку 6 а,б – 23,26 

11. Назначить ответственным за проведение ВПР в 6 классах Кулакову Нину 

Николаевну – зам.директора. 

 

         12. Провести Всероссийские проверочные работы в 7 классах в следующие сроки: 

 

         13.04.2023 – по учебному предмету «География/Биологии/Физика»; 

         06.04.2023 – по учебному предмету «История/Обществознание»; 

         17.04.2023, 18.04.2023, 19.04.2023  – по учебному предмету «Иностранный язык 

(английский)»; 

         20.04.2023 – по учебному предмету «Русский язык»; 

         26.04.2023 – по учебному предмету «Математика». 

13. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 

классах на следующих уроках: 

– по географии/биологии/физика 13.04.2023 на 2 уроке; 

– по иностранному языку 17.04.2023, 18.04.2023, 19.04.2023  на 2-3 уроке; 

– по истории/обществознанию 06.04.2023 на 2 уроке; 

– по русскому языку 20.04.2023 на 1-2 уроке; 

– по математике 26.04.2023 на 1-2 уроке. 

         14. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения: 

– по географии/биологии/физике 7 а,б.в  – 23, 24, 26. 

– по иностранному языку 7 а,б,в – 24. 

– по истории/обществознанию 7 а,б,в  – 23, 24, 26. 

– по русскому языку 7а,б,в  – 23, 24, 26. 

– по математике 7а,б,в  – 23, 24, 26. 

 

15. Назначить ответственным за проведение ВПР в 7 классах Кулакову Нину 

Николаевну – зам.директора. 

 

16. Провести Всероссийские проверочные работы в 8 классах в следующие сроки: 

 

20.04.2023- по учебному предмету «Русский язык»; 



14.04.2022- по учебному предмету «Биология/Физика/Химия»; 

26.04.2023 – по учебному предмету «Математика»; 

07.04.2023 – по учебному предмету «История/Обществознание/География»; 

 

17. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 

классах на следующих уроках: 

– по русскому языку 20.04.2023 на 2-3 уроке; 

– по биологии/физике/химии 14.04.2023 на 2 уроке; 

– по математике 26.04.2023 на 2-3 уроке; 

– по истории/обществознанию/географии 07.04.2023 на 2  уроке; 

         18. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения: 

– по русскому языку 8 а,б – 23, 25. 

– по биологии/физике/химии 8 а,б  – 23, 25. 

– по математике 8 а, б – 23, 25. 

– по истории/обществознанию/географии 8 а,б – 23, 25. 

 

19. Назначить ответственным за проведение ВПР в 8 классах Кулакову Нину 

Николаевну – зам.директора. 

 

          20. Назначить школьным координатором проведения ВПР МОУ СОШ № 2 

Захарченко Галину Юрьевну – учителя информатики тел. 8-(3956)5-61-08. 

 

   21. Назначить ассистентами в кабинеты: 

 

 

класс Учебный предмет Кабинет  организаторы 

4 а 

 

 

4б 

 

 

 

4а 

 

 

 

4б 

Русский язык 21 

 

 

22 

 

 

18.04.2023 

 

 

 

 

 

Баракова Т.Л. 

Селюкова Е.С. 

 

Зоцына Ю.Ю.,  

Литвинова О.В. 

 

21 

 

 

22 

 

19.04.2023 Баракова Т.Л.,  

Селюкова Е.С. 

 

Караулова О.А. 

Литвинова О.В. 

4а 

 

 

 

4б  

Математика 21 

 

 

22 

25.04.202 Караулова О.А. 

Литвинова О.В. 

 

Баракова Т.Л. 

Зоцына Ю.Ю. 

4а 

 

 

 

4б 

Окружающий мир 21 

 

 

22 

 

27.04.2023 Баракова Т.Л. 

Селюкова Е.С. 

 

Караулова О.А. 

Литвинова О.В. 

5 а Русский язык 23 

 

 

25 

19.04.2023 Зоцына Ю.Ю. 

Терентьев С.И. 

 

Буковская Р.Д. 



 Тараканова А.В. 

5а Математика 23 

 

 

25 

 

 

25.04.2023 Шереш К.П. 

Щелокова М.В. 

 

Денисова Н.А. 

Тараканова А.В. 

5а История  23 

 

 

 

25 

04.04.2023 Бодрова Н.В. 

Совкова В.В. 

 

Тараканова А.В. 

Щелокова М.В. 

5а Биология 24 

 

 

 

24 

11.04.2023 Захарченко Г.Ю. 

Чехова О.Н. 

 

 

Захарченко Г.Ю. 

Тараканова А.В. 

6 а,б Русский язык 23 

 

 

26 

 

 

 

19.04.2023 Кузнецова В.Г. 

Совкова В.В. 

 

Знахуренко А.В. 

Аксенова М.В. 

6 а,б 

 

Математика 23 

 

 

26 

25.04.2023 Половикова А.Е. 

Бодрова Н.В. 

 

Чехова О.Н. 

Кузнецова В.Г. 

6 а,б История/обществознание 23 

 

 

26 

05.04.2023 Бодрова Н.В. 

Совкова В.В. 

 

Знахуренко А.А. 

Кантерук В.И. 

 

6 а,б География/биология 23 

 

 

26 

12.04.2023 Знахуренко А.А. 

Бодрова Н.В. 

 

Кузнецова В.Г. 

Аксенова М.В. 

7 а,б,в Английский язык 24 

 

 

 

24 

 

 

 

 

24 

 

17.04.2023 

 

 

 

18.04.2023 

 

 

 

 

19.04.2023 

 

 

Кулакова И.Ю. 

Кулакова Н.Н. 

Фохт Т.Д. 

 

Кулакова И.Ю. 

Кулакова Н.Н. 

Фохт Т.Д. 

 

 

Кулакова И.Ю. 

Кулакова Н.Н. 

Фохт Т.Д. 

 

7 а,б,в Русский язык 23 20.04.2023 Кузнецова В.Г. 



 

 

26 

 

 

 

24 

 

Исакова Е.П. 

 

Половикова А.Е. 

Кантерук В.И. 

 

Тараканова А.В. 

Аксенова М.В. 

7 а,б,в Математика 23 

 

 

24 

 

 

26 

26.04.2023 Исакова Е.П. 

Чамовских Н.Г. 

 

Волоха Е.А. 

Тараканова А.В. 

 

Чехова О.Н. 

Аксенова М.В. 

7 а,б,в История /обществознание 23 

 

 

24 

 

 

26 

 

06.04.2023 Тараканова А.В. 

Кантерук В.И. 

 

Чехова О.Н. 

Волоха Е.А. 

 

Чамовских Н.Г. 

Половикова А.Е. 

7 а,б,в География/Биология/физика 23 

 

 

24 

 

 

 

26 

 

13.04.2023 Чехова О.Н. 

Чамовских Н.Г. 

 

Половикова А.Е. 

Кантерук В.И. 

 

Волоха Е.А. 

Тараканова А.В. 

8 а,б Русский язык 23 

 

 

 

25 

 

 

 

20.04.2023 Исакова Е.П. 

Волоха Е.А. 

 

Зоцына Ю.Ю. 

Денисова Н.А. 

8 а,б Математика 23 

 

 

25 

 

 

 

26.04.2023 Волоха Е.А. 

Чехова О.Н. 

 

Зоцына Ю.Ю. 

Шереш К.П. 

 

8 а,б История/обществознание/ 

география 

23 

 

 

 

25 

 

07.04.2023 Варламова Л.А. 

Половикова А.Е. 

 

Зоцына Ю.Ю. 

Чехова О.Н. 

 



 

 

 

8 а,б Биология/физика/химия 23 

 

 

25 

 

 

14.04.2023 Шереш К.П. 

Денисова Н.А. 

 

Тараканова А.В. 

Варламова Л.А. 

 

22. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от  Кулаковой Н.Н. материалы для проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

Кулаковой Н.Н. 

 

  23. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих 

сотрудников:  

2 этаж   Зеликс Л.М. 

3 этаж   Цыбакову Н.С. 
 

    

  

Директор                   Л.П. Ленская  

 

  

С приказом ознакомлены: 

 

 

 


